
Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2 им. И.С. Косьминова
закрытого административно-территориального образования

города Радужный Владимирской области

ПРИКАЗ
15.11.2024 № 175/01-12.ОД

О проведении итогового сочинения (изложения)
04 декабря 2024 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ от 04.04.2023 №
233/552, приказом Министерства образования и молодежной политики
Владимирской области от 30.10.2024 № 1409 «О проведении итогового сочинения
(изложения) на территории Владимирской области 04.12.2024», приказом
управления образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 14.11.2024 №400 «О проведении итогового сочинения (изложения) в ЗАТО г.
Радужный 04 декабря 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к исполнению приказ Министерства образования и молодежной

политики Владимирской области от 30.10.2024 № 1409 «О проведении итогового
сочинения (изложения) на территории Владимирской области 04.12.2024» в части
утверждения:

- места проведения итогового сочинения (изложения), расположенного на базе
МБОУ СОШ№2 ЗАТО г. Радужный;

- места проведения итогового сочинения (изложения) на дому, расположенного
по адресу 600910, Владимирская область г Радужный, кв-л. 3-й, д.18, кв.53;

- членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в местах
проведения итогового сочинения (изложения) (приложение 1 к настоящему
приказу);

- состава лиц, ответственных в территории за получение бланков в
Региональном центре обработки информации, их хранение и доставку в
Региональный центр обработки информации (приложение 2 к настоящему
приказу);

- состава участников итогового сочинения (изложения) с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов, лиц, обучающихся по
состоянию здоровья на дому (приложение 3 к настоящему приказу);

2. Провести итоговое сочинение (изложение) 04 декабря 2024 года (начало в
10.00 ч.) в пункте проведения итогового сочинения (изложения) на базе школы для
учащихся 11х классов города Радужный.



3. Заместителю директора по УР Черемичкиной Н.В.:
3.1. организовать проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии

с порядком проведения итогового сочинения (изложения), утвержденным
приказом Министерства образования и молодежной политики Владимирской
области от 18.10.2024 № 1357 «Об утверждении нормативных документов по
организации и проведению итогового сочинения (изложения)»;

3.2. обеспечить обучающихся орфографическими словарями при проведении
итогового сочинения, орфографическими и толковыми словарями при проведении
изложения;

3.3.обеспечить пункт проведения итогового сочинения в МБОУ СОШ №2
переносными металлоискателями.

3.4. обеспечить прибытие организаторов в пункт проведения сочинения
(изложения) на базе МБОУ СОШ №2 не позднее 08.00 и на дому не позднее 9.00
согласно приложению 1;

3.5. организовать информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) по вопросам организации и проведения итогового сочинения
(изложения), в том числе: о сроках проведения итогового сочинения (изложения), о
времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) на
классном часе, общем собрании учащихся и родителей (законных представителей),
информационном стенде в школе и сайте школы;

3.6. организовать подготовку специалистов, входящих в состав организаторов,
привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения).

3.7. организовать прибытие выпускников для проведения итогового сочинения
(изложения) в пункт проведения согласно приложению 4; обучающиеся должны
иметь паспорт, черную гелевую (капиллярную) ручку;

4. Инженеру Кудряшову Д.А.:
4.1. обеспечить организационно-технические условия проведения сочинения

(изложения) и внести соответствующие изменения в расписание уроков (при
необходимости);

4.2. обеспечить ведение видеозаписи в режиме off-line в аудиториях проведения
итогового сочинения (изложения);

5. Диспетчеру Кукушкину И.Г. обеспечить внесение изменений в расписание на
04.12.2024 г. и совместно с педагогом-организатором Цимбалюком Д.О. обеспечить
проведение учебных занятий;

6. Андреевой А.В. обеспечить своевременное размещение необходимой
информации о проведении итогового сочинения (изложения), в т.ч. Настоящего
приказа;

7. Заместителю директора по АХР Иерусалимовой А.А. обеспечить подготовку
аудиторий и рекреаций для проведения итогового сочинения (изложения);

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Борисова



Приложение 1
к приказу от 15.11.2024 г. № 175/01-12.ОД

Список членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в месте проведения
итогового сочинения (изложения), расположенного на базе МБОУ СОШ№2 ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
№
п/п

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность Должность в месте
проведения итогового
сочинения (изложения)

1. Черемичкина Надежда
Вячеславовна

МБОУ СОШ№ 2, заместитель
директора по УР

Руководитель места
проведения итогового
сочинения (изложения)

2. Кудряшов Дмитрий
Алексеевич

МБОУ СОШ№ 2, инженер Технический специалист

3. Цимбалюк Дмитрий
Олегович

МБОУ СОШ№ 2, педагог-
организатор

Член комиссии

4. Сюзяева Светлана
Юрьевна

МБОУ СОШ№ 2, методист Член комиссии

5. Аксинина Светлана
Юрьевна

МБОУ СОШ№ 2, советник по
воспитанию

Член комиссии

6. Кукушкин Игорь
Германович

МБОУ СОШ№ 2, учитель
технологии

Член комиссии

7. Нифантьева Наталья
Владимировна

МБОУ СОШ№ 2, педагог-психолог Член комиссии

8. Сучкова Валентина
Анатольевна

МБОУ СОШ№ 2, учитель
технологии

Член комиссии

9. Зуева Юлия Андреевна МБОУ СОШ№ 2, учитель
физической культуры

Член комиссии

10. Райзвих Анна
Владимировна

МБОУ СОШ№ 2, педагог-психолог Член комиссии

11. Шумилова Светлана
Васильевна

МБОУ СОШ№ 2, учитель истории Член комиссии

12. Валикова Светлана
Александровна

МБОУ СОШ№1, педагог-психолог Член комиссии

13. Лисейкова Елена
Евгеньевна

МБОУ СОШ№1, учитель-
дефектолог

Член комиссии

14. Забалуева Мария
Валерьевна

ГКОУ ВО «Кадетский корпус» им.
Дмитрия Михайловича Пожарского,
учитель истории

Член комиссии

15. Путилов Геннадий
Михайлович

МБОУ СОШ№ 2, преподаватель-
организатор ОБЗР

Член комиссии

16. Салова Анастасия
Николаевна

ГКОУ ВО «Кадетский корпус» им.
Дмитрия Михайловича Пожарского,
учитель музыки и ИЗО

Член комиссии

17. Макаренкова
Александра Сергеевна

МБОУ СОШ№1, педагог-психолог Член комиссии

18. Землянский Андрей
Анатольевич

МБОУ СОШ№1, преподаватель-
организатор ОБЗР

Член комиссии

19. Куприянова Марина
Александровна

Медицинская сестра ГБУЗ
Поликлиника ЗАТО г. Радужный

Медицинский работник

Список членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в месте проведения
итогового сочинения (изложения), расположенного по адресу



Владимирская обл, г Радужный, кв-л. 3-й, д.18, кв.53

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Место работы, должность Должность в месте
проведения итогового
сочинения (изложения)

1. Баланцева Юлия
Ивановна

МБОУ СОШ№ 2, заместитель
директора по УР

Руководитель места
проведения итогового
сочинения (изложения)

2. Ермохина Елена
Ивановна

МБОУ СОШ№ 2, социальный
педагог

Член комиссии

3. Ишухина Елена
Александровна

МБОУ СОШ№ 2, учитель
физической культуры

Член комиссии

4. Видякина Ирина
Александровна

Родитель Ассистент



Приложение 2
к приказу от 15.11.2024 г. № 175/01-12.ОД

Список лиц, ответственных в территории за получение бланков в РЦОИ,
хранение бланков, доставку в РЦОИ

№
п/
п

Фамилия, имя,
отчество

Место работы, должность

1. Зуева Галина
Геннадьевна

Заместитель начальника управления образования
администрации ЗАТО г. Радужный

2. Дубинина Наталья
Николаевна

Заместитель начальника управления образования,
начальник методического отдела администрации ЗАТО
г. Радужный



Приложение 3
к приказу от 15.11.2024 г. № 175/01-12.ОД

Состав
участников итогового сочинения (изложения) с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов,

инвалидов, лиц, обучающихся по состоянию здоровья на дому
№
п/п

Сведения об участнике с ограниченными возможностями здоровья Необходимые
дополнительные
условия

Вид работы
(сочинение,
изложение)

Сведения о месте
проведения итогового
сочинения
(изложения)

Ф.И.О. Наименование
общеобразовательного
учреждения

Вид заболевания

1 Видякина Полина
Александровна

МБОУ СОШ№ 2 ЗАТО
г. Радужный
Владимирской области

Ребёнок-инвалид
(справка об
инвалидности МСЭ-
2009 № 3871680),
заключение ПМПК от
13.11.2024 № 114

Открытие места
проведения на дому,
увеличение
продолжительности
на 1,5 часа,
присутствие
ассистента

Сочинение Место проведения на
дому: г Радужный, кв-
л. 3-й, д.18, кв.53

2 Гурулев Никита
Александрович

МБОУ СОШ№ 1 ЗАТО
г. Радужный
Владимирской области

Ребёнок-инвалид
(справка об
инвалидности МСЭ-
2023 № 2357875)

Увеличение
продолжительности
на 1,5 часа

Сочинение МБОУ СОШ№ 2
ЗАТО г. Радужный



Приложение 4
к приказу от 15.11.2024 г. № 175/01-12.ОД

Список выпускников для участия в итоговом сочинении
04 декабря 2024 г.

МБОУ СОШ №1 МБОУ СОШ №2 ГКОУ ВО «Кадетский корпус
имени Дмитрия Михайловича

Пожарского»
11 А класс

1. Алексеева Мария
Дмитриевна
2. Базунов Владимир
Дмитриевич
3. Бирюков Дмитрий
Денисович
4. Бутрименко Анастасия
Константиновна
5. Гордюхина Полина
Евгеньевна
6. Гурулев Никита
Александрович
7. Желтова Вероника
Денисовна
8. Жерихова Полина
Константиновна
9. Колчина Мария Сергеевна
10.Кузнецова Дарья
Алексеевна
11.Куриленко Юлия
Михайловна
12.Макшакова Татьяна
Ивановна
13.Маринина Софья
Андреевна
14.Миронова Анастасия
Дмитриевна
15.Охотников Игорь
Анатольевич
16.Павлова Анастасия
Дмитриевна
17.Панкратов Максим
Михайлович
18.Пашкина Маргарита
Эдуардовна
19.Подшивалова Дарья
Дмитриевна
20.Семахин Андрей Егорович
21.Харузина Виктория
Денисовна
22.Шахов Ярослав
Дмитриевич
23.Юрковская Елизавета
Юрьевна
24.Ямщикова Алина
Ивановна

11 А класс
1. Баженов Данила Александрович
2. Баланцев Сергей Александрович
3. Бокарькова Валерия Павловна
4. Бут Никита Сергеевич
5. Видякина Полина Александровна
6. Емельянов Даниил Игоревич
7. Жакубалиев Артём Русланович
8. Зотин Дмитрий Романович
9. Киселёва Ольга Олеговна
10. Клюева Юлия Дмитриевна
11. Клюшников Иван Алексеевич
12. Максимов Максим
Александрович
13. Митрохин Денис Дмитриевич
14. Монахов Артур Вячеславович
15. Наумчик Олеся Сергеевна
16. Норкин Андрей Александрович
17. Петров Илья Русланович
18. Пикунова Мария Алексеевна
19. Побединская Любовь Сергеевна
20. Побединская Софья Сергеевна
21. Пугаев Глеб Леонидович
22. Радостина Алина Артёмовна
23. Савельев Максим
Александрович
24. Скородумова Софья
Владимировна
25. Солодов Дмитрий Артемович
26. Старкова Елизавета Евгеньевна
27. Султанов Кирилл Русланович
28. Тюрина Алина Дмитриевна
29. Хватков Даниил Михайлович
30. Червоннов Алексей Алексеевич

11 А класс
1. Акулин Никита Максимович
2. Брыченков Глеб Николаевич
3. Герасимов Матвей
Владимирович
4. Двуреченский Афанасий
Геннадьевич
5. Дунаев Всеволод Сергеевич
6. Ефимов Егор Вячеславович
7. Зеленов Кирилл Романович
8. Италмазов Василий
Италмазович
9. Каплин Артём Денисович
10. Колесников Кирилл
Алексеевич
11. Кузнецов Алексей Николаевич
12. Ландин Илья Андреевич
13. Макаров Егор Александрович
14. Максимов Станислав
Александрович
15. Мельник Владимир
Владимирович
16. Наумов Артём Сергеевич
17. Никитин Дмитрий Андреевич
18. Сафонов Захар Максимович
19. Рябов Данила Сергеевич
20. Терентьев Даниил Евгеньевич
21. Трандефиль Александр
Денисович
22. Улбикс Янис Анрийсович
23. Фролов Даниил Максимович
24. Чаусенко Матвей Сергеевич
25. Шевчуков Владислав
Александрович

Прибытие обучающихся:
Кадетский корпус 09.10 — 09.20
МБОУ СОШ№1 9.20 — 9.25
МБОУ СОШ№2 09.25 — 09.35


		2024-11-15T17:27:19+0300
	Ð‚Ð¾Ñ•Ð¸Ñ†Ð¾Ð²Ð° Ð¢Ð°Ñ‡Ñ„Ñ‘Ð½Ð° Ð™Ð°Ñ†Ð¸Ð»Ñ„ÐµÐ²Ð½Ð°




